
چابهار م تواند ی از قطب های تولید فولاد باشد

در همایش فولاد در محل دائم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار به نقل از شاتا، حسین مدرس خیابان به گزارش روابط عموم

نمایشاههای منطقه آزاد چابهار، بیان کرد: در کمتر از ی ماه برای بار دوم است که به چابهار مآیم و ی تغییر محسوس و حرکت

روبه جلوی را در بهرهبرداری از بندر شاهد هستیم.

 

چابهار، گوهری در جنوب شرق کشور با امانات منحصربهفرد است

او با یادآوری شرایط تحریم و فشارهای بینالملل بر کشورمان، تصری کرد: این تحریمها پتانسیلهای نهفته کشور را به یادمان آورد و

چابهار، گوهری در جنوب شرق کشور با امانات منحصربهفرد در سواحل و حوزه بندری به و استان پهناور (سیستان و بلوچستان)

ی از این پتانسیلها است.

قائممقام وزیر صنعت، معدن و تجارت بابیان اینه طول این استان ی هزار و یصد کیلومتر است، اضافه کرد: مساحت این استان

بهاندازه پن کشور اروپای است و رنینکمان از معادن و تنوع اقلیم را دارد که تمام تلاشمان را باید انجام دهیم تا این گردهمایها

کانون توجه سرمایهگذاران و کارآفرینان برای توسعه چابهار بشود.

 

ضرورت توسعه زیرساختهای تجاری برای توسعه صنعت و معدن و اقتصادی کشور

مدرس خیابان توسعه زیرساختهای تجاری را برای توسعه زیرساختهای صنعت و معدن و اقتصادی مهم دانست و افزود: بندر

بهعنوان مهمترین زیرساخت تجاری در کانون این توجه قرار دارد و پیشران توسعه تولید و رونق تولید توجه به توسعه زیرساختهای

تجارت بهعنوان پشیران اقتصاد است.

 

فرصت تحریم سرعت توسعه و پیشرفت منطقه چابهار را بیشتر مکند تحریم ی آزادراه برای توسعه و جهش اقتصادی است

او با اعلام اینه فرصت تحریم سرعت توسعه و پیشرفت منطقه چابهار را بیشتر مکند، در انتقاد از عنوان همایش که راههای

برونرفت از بنبست تحریم نوشتهشده گفت: تحریم نهتنها بنبست نیست بله بنبست شن و ی آزادراه برای توسعه و جهش

اقتصادی و تولیدی و پیشرفت است.

قائممقام وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در بخش تولید به دلیل همین نوسانات ارزی واردات بشدت کنترلشده و از طرف

واردات حدود ۱۶۰۰ قلم کالا را به خاطر حمایت از ساخت داخل ممنوع کردیم و این بدان مفهوم است که تولیدکننده داخل بدون

تهدید و سایه کالای خارج نسبت به تولید کالای خود اقدام کند.

 



الزام و ضرورت مدیریت مناب نفت و ارزی، فرصت طلای را برای واحدهای تولیدی داخل مهیا کرده است

مدرس خیابان با یادآوری اینه درگذشته فرصت ارتقای کیف به تولیدکننده داده نشده است، گفت: اگر کالای که در داخل ساخته

مشد دارای ایراد بود به دلیل اینه پول نفت را بدون محدودیت داشتیم سری نمونه خارجاش را وارد مکردیم، اما امروز به دلیل

اضطرار و اجباری که در بحث مدیریت مناب نفت و ارزی داریم، فرصت طلای برای واحدهای تولیدی داخل مهیا شده است.

او دراینباره ادامه داد: سیاستهای ارزی و فاصله ارز و ریال قابلیت صادرات را برای خیل از کالاها به وجود آورده است که رونق

تولید در این فضا شل مگیرد.

 

توسعه متوازن در کشور ی ضرورت است

قائممقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگان با اشاره به برخ پیامهای برگزاری همایش فولاد در چابهار بیان کرد: به دنبال

توسعه متوازن کشور هستیم و آمایش سرزمین در این حوزه موردتوجه است.

 

چابهار متواند ی از قطبهای تولید فولاد باشد

مدرس خیابان ادامه داد: حضور واحد اسفنج ۱.۶ میلیون تن در چابهار نویدبخش آن است که بتوانیم منطقه آزاد چابهار را بهعنوان

ی از قطبهای بزرگ فولاد کشور با توجه به نزدی به بازارهای آسیای شرق و وجود آب که برای واحدهای فولادی موردنیاز

است، مطرح کنیم.

 

ضرورت تأمین مناب ارزی و ریال برای تمیل این طرح و تمیل زنجیره فولاد در این منطقه است

او با اعلام اینه ۲.۲ میلیون تن ماهانه تولید فولاد در کشور داریم، افزود: ۱.۲ میلیون تن از این فولاد تولیدی مصرف مشود و

حدود ۱ تا ۱.۲ میلیون تن در ماه نیز باید صادرات بشود.

 

صادرات علاوه بر ارزآوری، وظیفه استفاده از ظرفیت خال بناههای تولیدی کشور را نیز دارد بر عهده مگیرد

قائممقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگان یادآوری کرد: صادرات علاوه بر اینه وظیفه ارزآوری و توسعه تجاری را بر

عهده دارد، وظیفه استفاده از ظرفیت خال بناههای تولیدی کشور را نیز دارد بر عهده مگیرد.

 

صادرکنندگان، خطشنان این جبهه و جن اقتصادی هستند

مدرس خیابان با تأکید بر اینه باید بتوانیم دروازههای صادرات را بازکنیم، گفت: رهبر معظم انقلاب همواره فرمودهاند که



تولیدکنندگان ما رزمندگان این جن اقتصادی هستند، پس قطعاً صادرکنندگان ما نیز خطشنان این جبهه و جن اقتصادی هستند که

باید بازارهای بیرون و صادرات را بشنند و کالاهای ایران را عرضه کنند.

او ادامه داد: چابهار بهعنوان ی از قطبهای بزرگ اقتصادی و بندری که فوقالعاده ظرفیتهای خوب ازلحاظ دسترس و اقلیم دارد،

متواند نقش مهم در این حوزه ایفا کند.

 

لزوم راهاندازی زیرساختهای ریل و حملونقل و کشتیران در کنار فولاد چابهار

قائممقام وزیر صمت در ادامه اظهار امیدواری کرد که در کنار راهاندازی واحد فولادی موضوع زیرساختها مانند خط ریل راهآهن که

برای حملونقل بسیار مهم است، نیز راهاندازی شود تا کانون تولید فولاد کشور در چابهار راه بیفتد و زنجیره فولاد در محدوده چابهار

اتفاق بیفتد.

مدرس خیابان با اعلام اینه تلاش مکنیم به سمت صادرات محصول نهای فولاد برویم، گفت: با وض عوارض صادرات روی

سنآهن مدیریت صادرات سنآهن را به توسعه صادرات شمش تبدیل کردیم و در این حوزه به دنبال ایجاد ارزشافزوده بیشتر نیز

هستیم.

 

چابهار در حال تبدیلشدن به ی از بنادر مهم تجاری کشور است

او در بخش دیری از سخنان خود، با یادآوری اینه چابهار در حال تبدیلشدن به ی از بنادر مهم تجاری کشور است، گفت: این

بندر در کنار دو بندر مهم شهید رجای و امام خمین مقصد بارگیری و تخلیه در حوزه صادرات و واردات کالاهای اساس خواهد بود.

 

تلیف کردیم که بخش عمدهای از کالاهای اساس از طریق چابهار تخلیه شود

قائممقام وزیر صمت در امور بازرگان بیان کرد: برنامهریزی کردیم که بخش عمدهای از کالاهای اساس شرکتهای دولت از طریق

چابهار تخلیه شوند و امروز بخش خصوص نیز در این زمینه اعلام آمادگ کرده است.

 

ضرورت اجرای نهضت انبار سازی در بندر چابهار

مدرس خیابان با تأکید بر ضرورت اجرای نهضت انبار سازی در بندر چابهار، تصری کرد: استاندار باید در این زمینه ورود کند چون

اگر ترافی تخلیه و بارگیری کشتها اتفاق بیفتند، به این موضوع نیاز داریم.

 

ظرفیت بهرهبرداری بندر چابهار را به ۵۵۰ درصد برسانیم



او با اعلام اینه فاز اول بندر چابهار ۸.۵ میلیون تن است، گفت: فقط ۱۰ درصد از ظرفیت بندر چابهار استفاده مشود و باید

هدفگذاری کنیم که در سال ۹۸ این ظرفیت را به تن با ۵۰ درصد ظرفیت اسله بندر چابهار برسانیم.

قائممقام وزیر صمت افزود: ناوگان حملونقل و مراکز سیلو و مخازن روغن باید راهاندازی شود و بهتب این مخازن، کارخانههای

روغنکش و فرآوری روغن و بستهبندی شل بیرد.

اعلام آمادگ شرکت بازرگان دولت برای تأمین فضا و خوراک مخازن روغن تا پن سال برای فعالیت بخش خصوص در چابهار

آمادگ دولت کند؛ اضافه کرد: شرکت بازرگانفراهم م با اعلام دولت فضا و بستر را برای فعالیت بخش خصوص مدرس خیابان

دارد که تا پن سال خوراک مخازن روغن را برای فعالیت بخش خصوص در این منطقه فراهم کند.

او رونق مراکز کشتارگاه و بستهبندی گوشت را از دیر برنامهها برای توسعه چابهار دانست و افزود: تقویت و راهاندازی مراکز

فرآوری برن و چای نیز از دیر برنامهها است.

قائممقام وزیر صمت در امور بازرگان بیان کرد: برنامههای اکتشاف نیز در حوزه معدن در این استان وجود دارد که با تمیل آنها بستر

توسعه فراهم خواهد شد.


